
第283回新潟市医師会臨床懇話会 
日本医師会生涯教育制度取得単位 1.0単位 【８.感染対策】、【12.地域医療】 

 

謹啓 時下、先生におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会事業にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、新潟市医師会臨床懇話会を下記の如く開催させて頂く運びとなりました。 

つきましては、時節柄何かとご多用とは存じますが、何卒本講演会へご参加賜ります

ようご案内申し上げます。なお、参加をご希望される場合は、裏面「参加申込書」よ

り、1 月 21 日（火）までにお申込みください。 

謹白 

－記－ 

日 程：2025年1月24日（金） 19：00 ～ 20：15 

現地会場：ホテルオークラ新潟 3階 クラウンルーム  

住所：新潟市中央区川端町6-53 TEL：025-224-6111 

Web配信：Web配信にご参加希望の方は裏面二次元コードより申し込みください 

《プログラム》 

座長：岡田内科医院 院長 岡田 潔 先生 

 

【講演1】 19:00～19:30 

「成人に対する肺炎球菌ワクチン診療」Update 

演者： 社会福祉法人新潟市社会事業協会 信楽園病院 

副院長  感染制御部長 川崎 聡 先生 

 

【講演2】 19:30～20:15 （名古屋から配信） 

「市中におけるCOVID-19診療の今後 

～抗ウイルス薬早期投与の臨床的意義～」 

演者： 大阪公立大学大学院 医学研究科 臨床感染制御学 

教授 掛屋 弘 先生 

 

・本会は事前参加登録制となりますので、参加をご希望の際は裏面よりお申し込みください。 

・医師等、医療系資格を有する医療従事者向けの講演会となっております。 

学生や受付・医療事務の方等のご参加はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。 

・現地参加の方におかれましては、講演会終了後、情報交換会の場を設けております。 

・情報交換会からのご入場はご遠慮ください。              （MSD株式会社） 

【連絡先】MSD株式会社 担当：瀧内恵祐 

    携帯：080-9872-1834 Email：keisuke.takiuchi@merck.com 

 

共催；一般社団法人新潟市医師会／MSD株式会社 

mailto:keisuke.takiuchi@merck.com

